
6 Teresina - Quarta-feira, 6 de maio de 2009 • No 81

Diário Oficial

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ FERREIRA  ALEXANDRE NET O, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do
Hospital Regional Dr. João Pacheco Cavalcante de Corrente, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

PEDRO JOSE DA LUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Júlio Borges
de Macêdo de Curimatá, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
04 de Maio de 2009.

EURIDES LEITE MONTEIRO ALVES DE ANDRADE , para exercer
o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo
DAS-3, do Hospital Areolino de Abreu de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

BRUNO VIANNA LIMA DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Informação em Vigilância Sanitária,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de
Maio de 2009.

DECRETOS DE 06 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo n° 0000322-7/2009, de 07 de janeiro
de 2009, e no Ofício n° 21.000-804/2009/GAB-SEAD, de 27 de março
de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do
cargo efetivo de Auxiliar de Serviço, da servidora MINER VANIA
CARDOSO DE ALENCAR , matrícula n° 087208-3, do quadro de
pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 02 de fevereiro
de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nº 0000685-1/2009, de 12 de janeiro
de 2009, da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-839/2009/GAB/
SEAD, de 30 de março de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, CARLA SOARES
FORTES, do cargo efetivo de Médico, Matrícula n° 087267-9, lotada no
Hospital Getúlio Vargas – HGV, em Teresina – PI., do quadro de pessoal da
Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 12 de janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nº 0009243-0/2009, de 01 de abril
de 2009, da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-1027/2009/
GAB/SEAD, de 24 de abril de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, RÔMULO
VARÃO AGUIAR MELO , do cargo efetivo de Médico, Matrícula n°
194486-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a
partir de 01 de abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nº 0008421-6/2009, de 26 de março
de 2009, da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-1027/2009/
GAB/SEAD, de 24 de abril de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MARCIA
CHRISTINA  DE CARVALHO LUZ , do cargo efetivo de Médico -
Cardiologia, Matrícula n° 180561-4, lotada no Hospital Florisa Silva,
em Jaicós – PI., do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos
a partir de 26 de março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nº 0007438-4/2009, de 18 de março
de 2009, da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-1027/2009/
GAB/SEAD, de 24 de abril de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, KAREEN
NUNES VIEIRA , do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, lotado
no Hospital Infantil Lucídio Portela, em Teresina – PI., do quadro de
pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 13 de março de
2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no Processo nº 0007434-0/2009, de 18 de março
de 2009, da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-1027/2009/
GAB/SEAD, de 24 de abril de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
ANGELANE MARIA  FROTA NEPOMUCENO, do cargo efetivo de
Enfermeiro, Matrícula n° 169548-7, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, com efeitos a partir de 23 de março de 2009.

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DECRETOS DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GABRIEL  ARAUJO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador  de Geoprocessamento,  s ímbolo DAS-2,  da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos
a partir de 04 de Maio de 2009.

PEDRO DE MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Geoprocessamento, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 04
de Maio de 2009.

SECRETARIA  DE DEFESA CIVIL
DECRETO DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HUGO COELHO GUIMARAES FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Defesa Civil, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Defesa Civil, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

OF. 594  ao  596


